

## **WNIOSEK W SPRAWIE UTWORZENIA NOWEGO KIERUNKU STUDIÓW**

### **I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA PROWADZONYCH STUDIÓW:**

1. NAZWA WYDZIAŁU: Wydział Nauk Społecznych
2. NAZWA KIERUNKU: Global studies
3. POZIOM KSZTAŁCENIA: II stopnia  
(studia I stopnia, studia II stopnia)
4. PROFIL KSZTAŁCENIA: ogólnoakademicki  
(ogólnoakademicki, praktyczny)
5. RODZAJ UZYSKIWANYCH KWALIFIKACJI: kwalifikacja pełna na poziomie siódmym PRK  
(kwalifikacja pełna na poziomie szóstym PRK, kwalifikacja pełna na poziomie siódmym PRK)
6. TYTUŁ ZAWODOWY UZYSKIWANY PRZEZ ABSOLWENTA:  
mgr
7. KLASYFIKACJA ISCED:  
0312 - Politologia i wiedza o społeczeństwie

### **II. UZASADNIENIE UTWORZENIA STUDIÓW:**

Powstanie studiów i opracowanie ich programu jest wynikiem współpracy interdyscyplinarnego zespołu, którego liderem jest Instytut Politologii. W realizację projektu organizacji studiów z zakresu Global Studies włączeni też są pracownicy badawczo-dydaktyczni z Instytutu Socjologii oraz Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Wydział Nauk Społecznych, Wydziałów Historycznego i Filologicznego oraz Wydziału Zarządzania. Wsparcia udzielać będzie także Centrum Zrównoważonego Rozwoju UG. Planujemy, że działający w Uniwersytecie program profesorów wizytujących pozwoli nam na rozszerzenie grona prowadzących zajęcia o uczonych z zagranicy. Studia są odpowiedzią na potrzeby kształcenia specjalistów w zakresie polityki i zarządzania globalnego, w tym także przyszłych dyplomatów, pracowników instytucji państwowych i unijnych oraz pracowników szerokokorozumianego sektora paradyplomacyjnego, w tym samorządowych i regionalnych komórek współpracy międzynarodowej, organizacji pozarządowych czy promocji współpracy akademickiej. Wykłady będą prowadzone przez osoby zatrudnione w różnych Instytutach i Wydziałach Uniwersytetu Gdańskiego. Global Studies mogą być kontynuacją studiów pierwszego stopnia prowadzonych w Instytucie Politologii UG (dyplomacja, politologia, bezpieczeństwo narodowe) i innych jednostkach UG, jak również będą adresowane do absolwentów studiów licencjackich spoza UG, w tym absolwentów uczelni zagranicznych. Interdyscyplinarny i multidyscyplinarny kierunek studiów, jakim są Global Studies nie tylko wzbogaci ofertę edukacyjną UG, ale również przyczyni się do większej integracji środowiska naukowego Uniwersytetu, co przełoży się może także do rozwoju współpracy interdyscyplinarnej w dziedzinie badawczej.

### **III. POTRZEBY SPOŁECZNO – GOSPODARCZE UTWORZENIA STUDIÓW ORAZ ZGODNOŚĆ EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z TYMI POTRZEBAMI:**

Z uwagi na fakt, iż prace nad utworzeniem kierunku prowadzone były po zasięgnięciu opinii przedstawicieli otoczenia zewnętrznego, uwzględnione zostały potrzeby rynku pracy. Rozwój studiów globalnych wynika z potrzeb związanych z: koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa na różnym szczeblu, nabywania i dzielenia się wiedzą o priorytetach zrównoważonego rozwoju, a także o sposobach implementacji celów zrównoważonego rozwoju do polityk społecznych, rozwoju dyplomacji, co związane jest z uczestnictwem w globalnej społeczności, skutecznym funkcjonowaniem na rynku globalnym oraz implementacją polityki zrównoważonego rozwoju. Rozwój studiów globalnych wynika także z konieczności lepszego rozumienia globalnego rynku i wiele międzynarodowych firm wskazuje na zapotrzebowanie na pracowników, którzy posiadają umiejętności pracy międzykulturowej oraz identyfikowania i zaspokajania potrzeb globalnego rynku.

### **IV. OPIS DZIAŁAŃ NA RZECZ DOSKONALENIA PROGRAMU STUDIÓW ORAZ ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA:**

Podstawowymi dokumentami dla doskonalenia jakości w Uniwersytecie Gdańskim są Strategie Rozwoju UG, Misja oraz Wizja Uniwersytetu oraz zintegrowany Model Zarządzania Jakością Kształcenia, które obejmują różne obszary - m.in. kształcenia, zarządzania finansami, kadrami, majątkiem i ryzykiem oraz pozwalają na

weryfikowanie efektów uczenia się uzyskiwanych podczas studiów prowadzonych w Uczelni. Uchwałą Senatu UG z 26 listopada 2009 r. w sprawie wprowadzenia wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia powstał Uczelniany System Zapewnienia Jakości Kształcenia w UG, który, ze zmianami, określa działania podejmowane w celu zapewnienia i weryfikowania najwyższej jakości kształcenia. Studia Global Studies podlegać będą działaniom na rzecz doskonalenia programu studiów i procesowi monitorowania jakości kształcenia na zasadach przyjętych na Wydziale Nauk Społecznych UG i kompatybilnych z wszystkimi uregulowaniami przyjętymi w UG. Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia na WNS działa w oparciu o Zarządzenie Rektora UG nr 93/R/16 i określa zasady postępowania zmierzające do utrzymania wysokiej jakości procesu dydaktycznego, w szczególności definiując konieczność prowadzenia regularnych przeglądów programów studiów i dostosowywania treści do najnowszych ustaleń naukowych. Zawiera także procedury dotyczące zasad przeprowadzenia badań ankietowych oceniających pracę wykładowców/wykładowczyń i jakości zajęć, procesu hospitowania zajęć oraz definiuje elementy procesu dyplomowania. Dziekan WNS powołał Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia, obecnie na kadencję 2021-2024, który dba o właściwe wykonywanie wszystkich zadań składających się na proces doskonalenia programów studiów oraz zapewnienia jakości kształcenia. Na poziomie Instytutów działają Rady Programowe i dla studiów Global Studies taka rada także zostanie powołana, za zachowanie procedur odpowiadają dyrektorzy i ich zastępcy.

**V. PRZEWIDYWANA LICZBA STUDENTÓW:**

26

**VI. KOPIA UCHWAŁY RADY WYDZIAŁU W SPRAWIE OPINII NA TEMAT UTWORZENIA KIERUNKU STUDIÓW WRAZ Z KOPIĄ OPINII WŁAŚCIWEGO ORGANU SAMORZĄDU STUDENCKIEGO**

.....  
data, podpis i pieczęć Dziekana

**Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	654974.1033240.612487
Nazwa dokumentu	Wniosek o utworzenie Global Studies.pdf
Tytuł dokumentu	Wniosek o utworzenie Global Studies
Skrót dokumentu	81B9FCA46967323648B20283F1587CEEFCD0 6DCC
Wersja dokumentu	1.0
Akceptacja	Harciarek Michał, 2023-11-23 13:30:54, wersja 1.0 (Dziekan, Wydział Nauk Społecznych (W000), Wydział Nauk Społecznych (W000)) Uniwersytet Gdański
	EZD 3.116.9.9.
Data wydruku:	2023-11-24 08:47:02
Autor wydruku:	Kamińska Małgorzata